[image: image1.jpg]

Ненецкий автономный округ

Администрация Муниципального образования

«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2014 г. № 565_
       пос. Искателей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ненецкого автономного округа от 05.07.2005 № 595-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», в связи с прекращением работы государственной информационной системы Ненецкого автономного округа «Портал органов государственной власти Ненецкого автономного округа», Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08.02.2013 № 78, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.7. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-при обращении заинтересованных лиц лично в КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по адресам: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27в, п. Искателей, ул. Губкина, д. 3б».
1.2. Абзац 9 пункта 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Прием заявителей при личном обращении ведется в порядке живой очереди специалистами отдела делопроизводства, социальных и жилищных вопросов Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (каб. 2) в соответствии с графиком работы Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей». Прием заявлений производится в Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», в КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенном по адресам: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27в, п. Искателей, ул. Губкина, д. 3б».

1.3. Абзац 10 пункта 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления муниципальной услуги располагаются на информационном стенде, в сети Интернет на официальном сайте МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», а также в КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» при обращении заинтересованных лиц лично по адресам: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27в, п. Искателей, ул. Губкина, д. 3б».
1.4. Абзац 13 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- копия технического (кадастрового) паспорта жилого помещения, находящегося в собственности заявителя или членов его семьи».

1.5. Пункт 2.6. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«-документы, подтверждающие полномочия законного представителя (в случае подачи заявления о признании малоимущим опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина)».

1.6. Пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Форму заявления можно получить в Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», на официальном сайте МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», в КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.pgu.adm-nao.ru.».

1.7. Пункт 2.8. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

- в КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», по расположенном по адресам: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27в; п. Искателей, ул. Губкина, д. 3б, часы приема: с 09.00 до 20.00 без перерыва и выходных, а также на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.pgu.adm-nao.ru.».

1.8. Пункты 2.12., 2.13. раздела 2, следующие за пунктом с порядковым номером 2.16. читать соответственно как пункты 2.17., 2.18.

1.9. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.  Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на официальном сайте МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», КУ НАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.pgu.adm-nao.ru.», а также может быть сообщена заявителю при личном контакте с муниципальными служащими, с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты.

1.10. В пункте 5.4 раздела 5 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» - исключить.

1.11. В столбце 2 строки 8 Приложения 3 Административного регламента слова «Архангельской области «ЦЗН по Ненецкому автономному округу» заменить на слова «Центр занятости населения».

1.12. В столбце 3 строки 9 Приложения 3 Административного регламента слова «ул. Ленина, д. 21а» заменить на слова «ул. 60 лет Октября, д. 3».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Городское поселение

«Рабочий поселок Искателей»                                                                        Г.Б. Коваленко
«О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими», утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08.02.2013 № 78»